ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2008 года          №21

О разработке прогноза социально-экономического развития и формировании
проекта бюджета на 2009 год

В соответствии с бюджетным законодательством, на основании статьи 37 Устава ЗАТО
г.Заозерска Мурманской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению экономики и финансов Администрации (Е.Денисова):
- организовать разработку прогноза социально-экономического развития ЗАТО
г.Заозерска на 2009 год, проекта среднесрочного финансового плана ЗАТО г.Заозерска,
проекта местного бюджета на 2009 год и материалов к нему;
- осуществлять методическую работу по сценарным условиям в части проведения
бюджетной и налоговой политики на плановый период;
- подготовить необходимую информацию (сведения, материалы) для определения размера
межбюджетных трансфертов на 2009 год в соответствии с постановлением Правительства
РФ от 18 апреля 2005г. №232.

2. Руководителям подведомственных организаций, начальникам отделов и
самостоятельным специалистам Администрации представить 15 мая 2008 года в
Управление экономики и финансов Администрации предложения, информацию с
необходимыми пояснениями, расчетами и обоснованиями:
- по прогнозу социально-экономического развития и данные к проекту бюджета на 2009
год;
- о проведении структурных и организационных преобразований в соответствующих
сферах деятельности с учетом адресности выделяемых средств и возможностей местного
бюджета;
- об отмене, приостановлении действия, введении нормативных правовых актов,
исполнение которых влечет за собой расходование средств местного бюджета на
мероприятия, не обеспеченные источниками финансирования в 2008 году;
- прогноз поступления доходов от оказания платных услуг бюджетных учреждений,
финансируемых из местного бюджета;
- документы и материалы, предусмотренные порядком реализации муниципальных
целевых программ, в том числе прогноз ожидаемых социально-экономических
результатов реализации программ.

3. Распорядителям и получателям средств местного бюджета представить в срок до 15 мая
2008 года в Управление экономики и финансов Администрации ЗАТО г.Заозерска
фрагменты реестра расходных обязательств ЗАТО г.Заозерска на 2009 год.

4. Управлению экономики и финансов Администрации (Е.Денисова) сформировать
сводные расчеты по проекту бюджета на 2009 год и представить проект местного бюджета
на рассмотрение Главе муниципального образования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования      П.В.Богданович